
令和２年４月２０日
保護者各位

福島工業高等学校長

一斉臨時休業のお知らせ
保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
本県においても新型コロナウィルスの感染が拡大傾向にあり、保護者の皆様におかれましても

お子様の学校生活、登下校時の感染リスクを大変心配されていたことと存じます。このような中、
保護者の皆様の本校教育活動に対するご支援、ご協力に教職員一同感謝申し上げます。
さて、先日、安倍総理大臣より緊急事態宣言が発令され、４月１７日（金）午後５時に、本県

では県立学校を４月２１日（火）から５月６日（水）まで一斉臨時休業とする連絡がありました。
休業中は、以下の事項を守り、規則正しい生活をするよう保護者の皆様からもご指導よろしく

お願いいたします。
記

１ 臨時休業期間：４月２１日（火）から５月６日（水）
５月７日（木）は、９時まで登校させてください。

※休業期間に変更が生じた場合、一斉メール、ホームページでお知らせします。

２ 部活動については原則禁止になります。今後の活動については、顧問から連絡があります。

３ 登校日を設けて良いという通知がありました。コロナウィルス感染症の拡大状況を見ながら
予防対策も十分配慮し判断します。登校日を設けた場合、一斉メール、ホームページでお知
らせします。

４ 休業中の過ごし方について

①各教科から課題が出ています。計画的に自主学習に取り組んでください。
課題はすべて提出になります。１学期の成績に反映されます。

②規則正しい生活に心がけてください。不規則な生活は免疫力を弱めます。
③不要不急の外出は絶対にしないでください。福島県内の感染拡大はかなり深刻です。
④体調維持のために、散歩や体操などの軽い運動をしましょう。但し、日中の比較的
穏やかな日を選び、人混みを避けて行ってください。

５ 健康管理について

①毎日決まった時間に必ず検温させてください。
②やむを得ない外出の時はマスクの着用の徹底をお願いします。マスクの入手が難し
い中ではありますが、対応お願いします。先日、保健室からの配布文書の中に、マ
スクの作り方にアクセスできるＱＲコードがあります。ご活用ください。

②３７．５℃以上の発熱、倦怠感が４日以上続いた場合、また、味覚障害等、コロナウ
ィルス感染が疑われる場合は、速やかに「帰国者・接触者相談センター」に連絡し、
その旨を学校までお知らせください。

③ご家族の方で、発熱や倦怠感、味覚、嗅覚障害等の症状の出ている場合は、「帰国者
・接触者相談センター」に速やかに連絡し相談してください。その際、ご面倒でも
学校にお知らせください。

学校への連絡時間 平日７：３０頃～１７：３０頃

６ 注意事項
新型コロナウイルス感染に関して、ＳＮＳ上で不適切な情報が流れています。特定の個人

に対し、噂話から誹謗中傷の対象になっている事例もあるようです。ＳＮＳの使用について
は十分注意するようご家庭でもご指導よろしくお願いいたします。

～ 新型コロナウィルスに関する連絡先 ～

福島市にお住まいの方 福島市以外の県北地区にお住まいの方
福島市保健所 ０２４－５３５－８６６２ 県北保健所 ０２４－５３４－４１０８

（福島工業高等学校 電話０２４－５５７－１３９５）


